
三鷹市議会議員　池田ゆうや　活動レポートNo54
討議資料　令和3年2月9日

(写真)田村厚生労働大臣よりメッセージ

　　　　　　　　池田ゆうやを育てる会
            〒181-0011 三鷹市井口1-11-14-104
            電話/ＦＡＸ 0422-69-3524
            ＨＰ     https://ikedayuya.com/

動画は公開日以降、いつでもご視聴いただけます。

(写真左より)伊藤代議士、田村大臣、吉野総支部長、池田

三鷹市議会議員　自由民主党　池田有也

新型コロナ対策とこれからの厚⽣労働⾏政
今年の新型コロナ対策とこれからの厚生労働行政につい
て厚生労働大臣よりお話を伺いました。内容については2
月13日より動画で配信いたします。

◆田村憲久厚生労働大臣を訪問
今年の新型コロナ対策とこれからの厚生労働行政について田
村憲久厚生労働大臣よりお話を伺うため、地元選出の伊藤達
也代議士、自民党三鷹総支部長の吉野利明元都議会議長とと
もに厚生労働省を訪問いたしました。大臣からは今後のワクチ
ン接種体制についてやPCR検査体制の現状、増加傾向にある
介護施設におけるクラスターへの対応、医療提供体制、自宅に
籠りがちなご高齢者への健康上のアドバイス等のお話をお聞き
してまいりました。

◆お話を伺っての所感
今回、大臣からは今後のコロナ対策における様々な疑問
点について分かりやすくお話を頂きました。緊急事態宣言
が延長となりご不安を感じていらっしゃる方も多くいらっ
しゃることと思います。ワクチン接種についての疑問や長
引く自粛生活で健康を維持していくために何が必要なの
かなど、大臣のご協力のもと15分ほどの動画にまとめさ
せていただきました。この度のお話を伺い改めて多くの経
験や知恵を総動員し、皆で協力しながらこの難局を早期
に収束させることの重要性を感じております。三鷹市とし
ても政府や東京都と協力しながら今後の対応を急ぎ実行
できるよう全力で取り組みたいと思います。

◆動画の視聴方法について
今回の田村厚生労働大臣のお話については2月13日の夜19時
よりユーチューブにて録画配信いたします。田村大臣のほか
「コロナ禍における三鷹市民の皆様へ」河村孝三鷹市長、伊藤
達也代議士、吉野利明元都議会議長からもお話をいただいて
おります。視聴方法は以下の通りです。

①インターネットから「自民党三鷹」を検索

②自由民主党三鷹総支部ホームページより

　 自民党三鷹総支部ユーチューブチャンネルをクリック

この他、下記URLまはたQRコードからもアクセス出来ます。

https://mitaka-soshibu-jimin.jimdofree.com/


